

# Två Jesusbarn

Har ni hört att det ska ha funnits två Jesusbarn? Det var något som en antroposof berättade en gång. Han hade läst att Johannes döparen var det andra Jesusbarnet. Jag kanske har missuppfattat det hela. Men det är ändå ganska radikalt det där att tänka sig en krubba med två Jesusbarn i.

Det hade i alla fall jag i år. Mitt åttaåriga barnbarn var hemma till julen och fixade ett extra Jesusbarn, eller en reserv-Jesus. Här farmor har du ett till, sade han och räckte fram en liten Jesusbebis som låg i en valnötshalva och sov. Kroppen var en hasselnöt med skal och huvudet en hasselnöt utan skal. Likaså gjorde barnbarnet en boaorm och en tomte av piprensare. När jag morgonen därpå skulle knäcka mig en valnöt som är så gott med russin till märkte jag att varenda nöt var knäckt och demolierad. Aha, det är följderna av Jesu födelse tänkte jag och tog en dadel i stället.

Julen är ju en kristen men även hednisk högtid i Sverige och förresten de flesta religioner och kulturer har någon slags högtid kring jul och nyår. Glöm inte det kristna budskapet säger prästerna. Glöm inte att Janne vill ha en gul skjorta säger kommersen, glöm inte att granen kräver vatten och att städningen lika gärna kan göras efter jul. Ja det är många kom ihåg.

När jag var ung tänkte jag att är det någon gång man ska uppleva den äktenskapliga lyckan i dubbelsängen så är det väl på julaftonskvällen. Nu är det bara så att jag är ganska

spontan och ombytlig. Min man och jag hade just svält den slippriga lutfisken och ätit oss kräksjuka på ris à la malta då jag aviserade att jag lägger mig ett tag, kommer du?

Ganska snart sjönk riset ner till rätt nivå i magen och jag kände hur bröstet liksom knoppade sig mot jullakanet. Men någon man såg jag inte till. Fånig kände jag mig men försökte hålla humöret uppe. Då jag kom upp fann jag mannen i full färd med att läsa bibeln. Då blev jag verkligen rasande av skam över mina kroppsliga lustar och frågade ganska irriterat: Varför läser du bibeln?

Jag har aldrig fått något svar på detta men förknippar alltid kroppslig lust med religiös extas hädanefter.

Nej att få in erotiken på julafton har jag aldrig lyckats med. Numera försöker jag inte heller. Det är då lättare att gå in i andliga dimensioner. Man sätter bara på litet Bruch, litet Mendelsohn och Beethoven när man sitter och stirrar in i ljuslågorna i staken för 59,90 på Överskottsbolaget. Det är musik som gör att man kan tro på sådant som Jesus, det är musik som uttrycker det där som vi aldrig får fram precis som erotiken är ett uttryck för det man inte hade en aning om att man gick och bar på. Var kommer alla fantastiska yttringar och händelser ifrån.

Ibland tror jag att vi inte alls är från aporna. Jag tror att vi kanske är komna ur en liten mystisk, magisk hasselnöt.